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FELIETON REDAKCYJNY

Tak przed trzydziestką zaczą-
łem się bać, że nowe techno-
logie tak pędzą, że jak szybko 

ich nie opanuję, to już ich nie dogo-
nię. Wtedy nową technologią by-
ły dla mnie komputery. Zapisałem 
się na kurs komputerowy. Nowe 
umiejętności od razu wykorzysta-
łem w służbie pastorskiej, tworząc 
bazę danych wszystkich wyznaw-
ców i przyjaciół, łącznie ponad 1200 
osób. Pomogło mi to potem w do-
cieraniu do nich z celowanymi za-
proszeniami na kolejne programy.

Ostatni hit technologiczny to 
sztuczna inteligencja. Wielu ludzi się 
jej boi — z jednej strony, że stracą 
przez nią pracę, a z drugiej, że nigdy 
nie nauczą się z niej korzystać. Sta-
rym sposobem postanowiłem zła-
pać byka za rogi. Zarejestrowałem się 
w internecie na stronie umożliwiają-
cej prowadzenie rozmów ze sztucz-
ną inteligencją (dalej: SI) i postano-
wiłem „ją” sprawdzić w zakresie teo-
logii. Zadałem pytanie, czy dusza 
ludzka jest nieśmiertelna. Odpowie-
działa, że tak, i nawet rzuciła kilka ty-
powych testów biblijnych na popar-
cie swojej odpowiedzi. Zapytałem, co 
z tekstem: „dusza, która grzeszy, ta 
umrze”. (Wiem, że w kontekście cho-
dzi o osobę jako całość, ale chciałem 
jednak sprawdzić reakcję SI). I dopie-
ro wtedy SI przyznała, że w przed-
miocie duszy nieśmiertelnej istnieją 
jednak różne interpretacje. Poprosi-
łem o interpretację adwentystyczną. 
W odpowiedzi dostałem prawidło-
wy wykład adwentystycznej nauki 
o stanie człowieka po śmierci, z po-
nownym zastrzeżeniem, że istnieją 
w różnych wyznaniach różne inter-
pretacje tego zagadnienia. Zapyta-

łem więc, dlacze-
go SI od razu tak 
mi nie odpowiedziała, a zamiast te-
go zdecydowanie stwierdziła, że du-
sza ludzka jest nieśmiertelna. I wtedy 
SI… mnie przeprosiła za nieporozu-
mienie i nieścisłość w swojej pierwot-
nej odpowiedzi.

Jak widać, cała ta SI nie jest taka 
nieomylna i doskonała, jak się wy-
daje. Z drugiej strony, szybkość wy-
szukiwania przez nią różnych infor-
macji jest imponująca. Poprosiłem 
ją o cytaty z publikacji Ellen White 
na temat potrzeby nawiązywania 
kontaktów z duchownymi innych 
wyznań (tak po linii Sekretariatu 
Spraw Publicznych i Wolności Re-
ligijnej). W kilka sekund SI przyto-
czyła mi pięć cytatów, wszystkie 
z książki Ewangelizacja. Poprosiłem 
o cytaty z innych książek i dostałem 
kolejne pięć: z 5. tomu Świadectw 
dla zboru, z Działalności apostołów 
i książki Wychowanie. Zapytałem 
też o cytaty z White o potrzebie na-
wiązywania relacji z przedstawicie-
lami władzy. I tu w kilka sekund pięć 
cytatów z różnych jej publikacji po-
twierdzających tę potrzebę.

Wykorzystujmy nowe technolo-
gie. Opanujmy je w służbie Bożej, 
sami nie dając się przez nie opa-
nować. Niech fascynacja możliwo-
ścią uczestniczenia w każdy szabat 
w kilku nabożeństwach interneto-
wych nie odbierze nam chęci spo-
tkania się z prawdziwymi ludźmi 
na prawdziwym nabożeństwie. Że-
by się z czasem nie okazało, że ma-
jąc setki i tysiące znajomych w in-
ternecie, w realnym życiu jestem 
całkiem samotny. 

ANDRZEJ SICIŃSKI

NOWE NIE TAKIE STRASZNE
Warto opanowywać nowe technologie w służbie Bożej,  
ale trzeba uważać, żeby samem nie dać się im opanować.



WYDAWNICTWO „ZNAKI CZASU” POLECA

Publikacja z gatunku polemicznych, nie skandalizująca, nie sensacyjna, nie 
antyreligijna. Stanowi ona porównanie nauczania Kościoła rzymskokatolickiego 
z treścią Pisma Świętego.

• Rola tradycji w formowaniu doktryny Kościoła.

• Różnice między katolicką doktryną o zbawieniu a biblijną nauką w tym względzie.

• Geneza kultu maryjnego i jego zagrożenia dla chrystologii.

• Kult świętych, cuda i inne spirytystyczne fenomeny.

• Struktura władzy Kościoła rzymskiego na tle jej nowotestamentowego wzorca.

• Doktryna o urzędzie i nieomylności papieża a fakty historyczne.

To wyważona, zaktualizowana próba merytorycznego oraz wolnego 
od stereotypów poznania istoty katolicyzmu.

Dzieło zawiera indeksy: rzeczowy, postaci, nazw geograficznych 
oraz bogaty zestaw przypisów.

Wydawca: Wydawnictwo „Znaki Czasu”. Stron 584.
Oprawa miękka — cena dla zborów 37 zł; cena powyżej 10 egzemplarzy 20 zł.
Opraw twarda — cena dla zborów 45 zł; cena powyżej 10 egzemplarzy 30 zł.

Czy wiesz, za czym tęsknisz lub czego najbardziej pragniesz? Jako ludzie niekiedy 
błędnie rozpoznajemy to, czego chcemy. Jednak czy sobie to uświadamiamy, 
czy nie, jednym z największych pragnień jest radość czerpana z prawego życia. 
Będąc stworzonymi na podobieństwo Boga, zostaliśmy zaprojektowani tak, by 
miłować, jak On miłuje. Taki jest cel szlachetnego życia. Książka stanowi analizę 
dodatnich cech moralnych, takich jak: wdzięczność, odwaga, cierpliwość, pokora, 
zadowolenie itp. Zawiera przykłady wzięte z życia i praktyczne wskazówki 
pomagające rozwijać te zalety w codziennych kontaktach z ludźmi.

Wydawca: Wydawnictwo „Znaki Czasu”. Stron 152. Cena dla zborów 3,50 zł.

Clifford Goldstein podjął się w swym dziele omówienia ostatniego wezwania 
do ludzkości zawartego w 14. rozdziale Księgi Apokalipsy. Robi to jak zwykle 
znakomicie, wyjaśniając czytelnikowi znaczenie apokaliptycznej symboliki. 
Bez nadmiernej ostrożności i konfesyjnej dyplomacji omawia m.in. takie 
kwestie jak: nadchodzący sąd Boży, wiarygodność opisu stworzenia w Biblii, 
upadek Babilonu — ogólnoświatowego systemu politycznego, religijnego 
i gospodarczego działającego w czasach końca. Przyjęcie owych przesłań 
może zaważyć na naszej przyszłości, jednak zawsze i przede wszystkim 
przynosi ono nadzieję.

Wydawca: Wydawnictwo „Znaki Czasu”. Stron 125. Cena dla zborów 3,50 zł.

Zamówienia prosimy kierować pod adresem: Dział Handlowy Wydawnictwa „Znaki Czasu”,
ul. Foksal 8/3, 00-366 Warszawa, tel. 22-331-98-00, e-mail: kontakt@znakiczasu.pl, księgarnia internetowa: sklep.znakiczasu.pl

WAŻNE TREŚCI NA TRUDNE CZASY




